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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:
Dostawa kasetek histopatologicznych oraz innych materiałów laboratoryjnych jednokrotnego użytku dla USK-2 PUM w Szczeci
WYJAŚNIENIA DO SWZ
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al. Powstańców Wielkopolskich 72 
70-111 Szczecin

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2021 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320 z późn.zm ) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień na pytania dotyczące treści swz:
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KRS: 0000018427, NIP: 955-19-08-958, REGON: 000288900 
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Pytanie nr 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku? 
Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną. 
ODPOWIEDŹ: Tak Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 2 
Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.

Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (…)
Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”. 
W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie podejmie się takiego zobowiązania - w SWZ zapisano 60%.

Pytanie nr 4 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.
ODPOWIEDŹ: :  §11 ust. 2 dotyczy sytuacji co najmniej trzykrotnego poważnego naruszenia umowy przez Wykonawcę. Z uwagi na fakt, iż każdorazowe naruszenie tego typu uprawnia Zamawiającego do naliczenia kar umownych, Wykonawca będzie każdorazowo notowany o naruszeniu umowy. §16 wzoru umowy dotyczy sytuacji obligatoryjnego rozwiązania umowy, które nie mają związku z prawidłowością wykonywania umowy przez Wykonawcę. W związku z powyższym, Zamawiający uznaje wprowadzenie dodatkowego zapisu umownego o wezwania Wykonawcy do należytego wykonywania umowy za zbędne.

Pytanie nr 5  
Prosimy o modyfikację zapisów § 12 ust. 1 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości netto umowy?
Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji. 
Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny,  a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13).
Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7 Zadanie nr 1, Poz.1. 
Prosimy o dopuszczenie kasetek posiadających po 80 otworów w podstawie i przykrywce o wymiarach 1x5mm, co zwiększa przepływ odczynników o 25%. Pozostałe parametry bez zmian. 
ODPOWIEDŹ: Tak Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8 Zadanie nr 1, Poz.1,3 
Czy Zamawiający preferuje określone kolory kasetek?
ODPOWIEDŹ: Tak – dla kasetek z wewnętrzną komorą (tylko zielone).

Pytanie nr 9 Zadanie nr 1, Poz.4 
Czy Zamawiający dopuści kasetki z siateczką wyłącznie w kolorze białym? Pozostałe parametry bez zmian.
ODPOWIEDŹ: Tak Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10 Zadanie nr 2, poz.1:
Prosimy potwierdzenie, czy Zamawiający oczekuje szkiełek nakrywkowych typu Menzel o składzie: dwutlenek krzemu (SiO2) – 64,1%, tlenek boru (B2O3) – 8,4%, tlenek glinu (Al2O3) – 4,2%, tlenek sodu (Na2O) – 6,4%, tlenek potasu (K2O) – 6,9%, tlenek cynku (ZnO) – 5,9%, tlenek tytanu (TiO2) – 4,0%, tlenek antymonu (Sb2O3) – 0,1% ?
ODPOWIEDŹ: Tak Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 11 Zadanie nr 2, poz.1:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szkiełek w opakowaniach zbiorczych 1000 szt. (10x100 szt. w opakowaniach jednostkowych)?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie określał opakowania zbiorczego . Zamawiający dopuszcza  - uwaga zgodnie z zapisem Zamawiającego JEDNOSTKĄ MIARY jest opakowanie = 100 sztuk  w związku z tym  należy podać cenę za 100 sztuk (Zamawiający w ostatniej kolumnie w załączniku fcj. podał: "wielkość opakowania handlowego" aby wiedzieć jak produkt jest zbiorczo pakowany). 

Pytanie nr 12 Zadanie nr 2, poz.2:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szkiełek o grubości w przedziale 0,13-0,16mm (zgodnie z normą ISO 8255-1? W procesie technologicznym produkcji szkiełek nakrywkowych nie jest bowiem możliwe uzyskanie wszystkich szkiełek o jednej, konkretnej grubości. Pozostałe parametry bez zmian.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza szkiełka o grubości w przedziale 0,13-0,16 mm.

Pytanie nr 13 Zadanie nr 2, poz.4:
Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający oczekuje szkiełek ze szkła białego, sodowo-wapniowego o niskiej zawartości tlenku żelaza, o składzie:  SiO2 72,2%, MgO 4,3%, Na2O 14,3%, Al2O3 1,2%, K2O 1,2%, Fe2O3 0,03%, CaO 6,4%, SO3 0,3% ?
ODPOWIEDŹ: Tak Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 14 Zadanie nr 2, poz.4:
Prosimy o dopuszczenie szkiełek o grubości 1mm (zgodnie z normą ISO 8037-1).
ODPOWIEDŹ: Tak Zamawiający dopuszcza.

[bookmark: _GoBack]Pytanie nr 15 Zadanie nr 3, poz.3:
Prosimy o dopuszczenie pudełek do archiwizacji 220 bloczków (maksymalnie 250 bloczków). Wymiary i pozostałe parametry zgodne.
ODPOWIEDŹ: Tak Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 16 Dotyczy: Zadanie nr 2: Szkiełka laboratoryjne 
Pytanie do pozycji 3 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o możliwość zaproponowania szkiełek mikroskopowych podstawowych adhezyjnych równoważnych tylko w opakowaniach po 100 sztuk? Z odpowiednim przeliczeniem ilości to jest 27 paczek po 100 sztuk szkiełek co daje nam 2700 sztuk szkiełek? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 17 Dotyczy: Zadanie nr 3: Tacki, pudełka 
Pytanie  do pozycji 1 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o możliwość zaproponowania Torebki biopsyjnej równoważnej tylko o wymiarach 30 x 45 mm ? 
ODPOWIEDŹ: Tak Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 18 Pytanie  do pozycji nr 3 Dotyczy: Zadanie nr 3: Tacki, pudełka 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o możliwość zaproponowania pudełek do archiwizacji bloczków o następującym opisie: 
Tekturowe pudełko archiwizacyjne do bloczków parafinowych. Wymiary zewnętrzne 352x240x60 mm, pojemność 220 sztuk. Wysuwana szuflada z 7 przegródkami do układania bloczków. Możliwość układania jednego pudełka na drugim. Pudełka do samodzielnego złożenia
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 19 Pytanie do pozycji nr 4 Dotyczy: Zadanie nr 3: Tacki, pudełka 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o możliwość zaproponowania pudełek do archiwizacji szkiełek o następującym opisie: 
Tekturowe pudełko archiwizacyjne na szkiełka mikroskopowe. Wymiary zewnętrzne 305x105x80 mm, pojemność 1000 szkiełek. Pudełko otwierane od góry zawierające 5 przegródek do układania szkiełek. Możliwość układania jednego pudełka na drugim. Pudełka do samodzielnego złożenia.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 20 dotyczy Specyfikacja Warunków Zamówienia- XIX Przedmiotowe środki dowodowe 
Czy Zamawiający uzna za wystarczające załączenie do oferty kart katalogowych wystawionych przez autoryzowanego dystrybutora z uwagi na fakt, że nie jest możliwe zawarcie wszystkich wymaganych parametrów w karcie wystawionej przez producenta? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisem SWZ-strona 12.

Pytanie nr 21 dotyczy Specyfikacja Warunków Zamówienia- ROZDZIAŁ II: PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 12 projektu umowy – Rozdział II do SWZ w 
następujący sposób: 
1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu kary umowne: 
a) w wysokości 9% wartości brutto umowy, określonej w § 6 ust. 1 w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy, bądź rozwiązania przez Zamawiającego umowy w drodze wypowiedzenia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy; 
b) w wysokości 0,4% wartości zamówionej bądź reklamowanej partii wyrobów za każdy dzień zwłoki w ich dostarczeniu – z tym, że nie mniej niż 40 zł dziennie za każdy dzień; 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22 dotyczy Specyfikacja Warunków Zamówienia- ROZDZIAŁ II: PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację §12 projektu umowy – Rozdział II do SWZ w taki sposób, aby wysokość kary umownej była naliczana na podstawie wartości netto, a nie brutto? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23 dotyczy Specyfikacja Warunków Zamówienia- ROZDZIAŁ II: PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zdania „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 400 zł netto” 
W związku z kosztami wysyłki/ sposobem pakowania w opakowania zbiorcze prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 400 zł.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie może tego zagwarantować ale zawsze się stara aby wartości nie były za niskie biorąc obawy dostawcy pod uwagę.

Pytanie nr 24 Zadanie 3    
Poz 1) Zwracamy się z prośba do zamawiającego o dopuszczenie torebek biopsyjnych w rozmiarze 30x45 mm, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.
ODPOWIEDŹ: Tak Zamawiający dopuszcza.
Poz 2) Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie tacy do szkiełek mikroskopowych objętej 23% stawką VAT. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza.
Poz 3) Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie pudełek do archiwizacji bloczków w rozmiarze 322x245x62, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.
ODPOWIEDŹ: Tak Zamawiający dopuszcza.
Poz 4) Zwracamy się z prośbą do zamawiającego o dopuszczenie pudełka do archiwizacji szkiełek w rozmiarze 310x160x85, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.
ODPOWIEDŹ: Tak Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 25 Zadanie 1 
poz 5) Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie z zadania 1 pozycja 5 nożyków do mikrotomu i utworzenie odrębnego pakietu. Pozwoli to na złożenie konkurencyjnych ofert przez większą ilość wykonawców z korzyścią dla zamawiającego.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza.
Poz 5) Czy Zamawiający wymaga aby ostrze żyletki było platerowane platyną z dodatkową powłoką żywiczną w celu wydłużenia żywotności żyletki?
ODPOWIEDŹ: Tak Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Poz 5) Czy Zamawiający wymaga naniesionej nazwy producenta na każdym ostrzu?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga naniesionej nazwy producenta na każdym ostrzu.
Poz 5) Czy Zamawiający wymaga aby krawędź tnąca żyletki była dodatkowo hartowana?
ODPOWIEDŹ: Tak Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 26  Zadanie 2 
poz 4) Zwracamy się z prośbą do zamawiającego o dopuszczenie szkiełka mikroskopowego podstawowego 76x26mm, cięte krawędzie, z polem do opisu o grubości 1mm, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. Zapytajmy jeszcze o to w razie co…
ODPOWIEDŹ: Tak Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 27 Dotyczy SWZ rozdział XIX pkt b do pakietu 1,2,3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i uzna za wystarczające dołączenie oryginalnych materiałów informacyjnych/Folderów/katalogów/prospektów/informacji/opisów dystrybutora w którym będą wyszczególnione informacje potwierdzające wszystkie wymagane parametry wyszczególnione w opisie przedmiotu zamówienia? Oryginale materiały/foldery producenta bardzo często nie odnoszą się do szczegółowych parametrów opisywanych przez Zamawiających w SWZ i są jedynie ulotką informacyjną. W związku z tym większość materiałów nie potwierdzałoby wszystkich wymaganych parametrów, zatem zasadne jest sporządzanie ich przez dystrybutora w oparciu o informacje od producenta czy autoryzowanego przedstawiciela i najlepszą wiedzę profesjonalnego wykonawcy na rynku medycznym
ODPOWIEDŹ: Tylko autoryzowanego dystrybutora, w innym wypadku należy załączyć karty producenta, natomiast pozostałe parametry potwierdzić w dodatkowych kartach dystrybutora lub za pomocą stosownego oświadczenia.

Pytanie 28 do zadania 2 poz. 1 i 2    
Czy Zamawiający pisząc o wysokiej jakości szkiełek nakrywkowych wymaga zaoferowania takich
szkiełek wyprodukowanych ze szkła borosilikatowego D263M z zachowaniem pozostałych zapisów w
opisie przedmiotu zamówienia?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga ( dla pozycji 1 i 2).
Pytanie 29  do zadania 2 poz. 1 

Czy szkiełka nakrywkowe 24x50 mm mają być szkiełkami do nakładania ręcznego czy szkiełkami
przeznaczonymi do używania w automatach?
ODPOWIEDŹ: W automatach.
Pytanie 30 do zadania 2 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania szkiełka podstawowe do IHC (immunohistochemii) jednego
z niemieckich producentów w rozmiarze 76x26x1 mm w opakowaniach po 50 szt., produkowane zgodnie
z normą
ISO 8037/1, z zachowaniem pozostałych zapisów zawartych w wymaganiach opisu przedmiotu
zamówienia – jako szkiełka równoważne dla szkiełek Super Frost Plus?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 31 do zadania 2 poz. 4 i 6. 
Czy Zamawiający pisząc o używaniu szkiełek podstawowych podczas badań w aparacie LEICA,
oczekuje od Wykonawców zaproponowania szkiełek podstawowych ze szkła białego sodowo-wapiennego
o jakości odpowiadającej
np. jakości szkiełek podstawowych firmy Menzel (gdzie Fe2O3 jest mniejsze lub równe 0,03% z całego
składu chemicznego szkła), z zachowaniem pozostałych zapisów w wymaganiach zawartych w
szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe informacje podczas sporządzania i składania ofert.
                                                                                                                                         Z poważaniem
Dyrektor USK-2
/podpis w oryginale/
Sprawę prowadzi Anna Skrzypiec,
 tel. 91-466-1113
a.skrzypiec@usk2.szczecin.pl
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